

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA  
GAMELEIRA-PE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021**  
Processo Administrativo Nº 006/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA  
Data de Publicação: 26/02/2021 09:31:53

TOTAL DO PROCESSO: **655.372,43**

**JOSE JOBSON SILVA DA ANUNCIAÇÃO EIRELI** **38.268.365/0001-74** **61.008,74**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 068 8,61 **Total: 13.758,78**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: MAGICO Modelo:

Descrição: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 Kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.598 **Valor Unit.: 8,61** Total Item: 13.758,78

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 067 0,98 **Total: 8.606,36**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MILHARAL Modelo:

Descrição: Fubá de Milho (Flocão) grãos moídos Grão de milho moído, cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de plástico com 500g. Informação nutricional em porção de 30g: Valçor energético:180g, Carboidratos:38g, Proteínas:4g, Gordura Total:1,25g, Gordura saturada:0g, colesterol: 0mg, fibra alimentar:3,3g,Ferro:0mg, Sódio:0mg.

Quantidade: 8.782 **Valor Unit.: 0,98** Total Item: 8.606,36

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 056 1,87 **Total: 6.694,60**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MAURICEA Modelo:

Descrição: Macarrão Espaguete - Macarrão Espaguete de sêmula fino, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vit. B9), sem colesterol, de boa qualidade, isenta de sujidades e parasitas, cor amarela, fino. Pacote de 500g.

Quantidade: 3.580 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 6.694,60

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 055 16,07 **Total: 11.249,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: CROP Modelo:

Descrição: Alho - alho de primeira qualidade tamanho grande, não apresentando fungos nem detritos.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 16,07** Total Item: 11.249,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 037 3,25 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: INATURA Modelo:

Descrição: Batata Inglesa - Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 3.900,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 071 2,84 **Total: 3.408,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: INATURA Modelo:

Descrição: Cebola - De primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA  
GAMELEIRA-PE**

Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,84</b>			Total Item: 3.408,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 083	2,40	<b>Total: 2.880,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: Cenoura - De primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 2.880,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 089	1,86	<b>Total: 2.232,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: Chuchu - De primeira, fresco, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem rachaduras, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,86</b>			Total Item: 2.232,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 048	1,20	<b>Total: 2.640,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: Melância - Redonda, casa lisa, graúda de primeira, livre sujidades, parasitas e lavras, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta				
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 2.640,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 029	2,80	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: Pimentão - Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,80</b>			Total Item: 1.680,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 088	3,30	<b>Total: 3.960,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: INATURA	Modelo:	
Descrição: Tomate - Sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,30</b>			Total Item: 3.960,00
<b>AJG DO NASCIMENTO FILHO DISTRIBUIDORA EIRELI</b>		<b>22.475.861/0001-69</b>	<b>418.973,10</b>	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 069	2,33	<b>Total: 17.442,38</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Da roça	Modelo:	
Descrição: Açúcar cristal, com aspecto, cor cheiros próprios e sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, matérias terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico atóxico de 01 kilo.				
Quantidade: 7.486	<b>Valor Unit.: 2,33</b>			Total Item: 17.442,38
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 023	3,88	<b>Total: 17.615,20</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Kiarroz	Modelo:	
Descrição: Arroz polido branco tipo 1, longe e fino inteiro, pacote de 1 Kg. Inviolados, sem presenças de insetos ou impurezas.				
Quantidade: 4.540	<b>Valor Unit.: 3,88</b>			Total Item: 17.615,20
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 038	3,30	<b>Total: 3.168,00</b>
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Boa sorte	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA  
GAMELEIRA-PE**

Descrição: Farinha de Trigo, especial, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, de cor branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas, com fermentação, isento de mofo e materiais terrosos. Embalagem plástica pesando 1 Kg.

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 3.168,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 078 6,19 **Total: 6.029,06**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Portal Modelo:

Descrição: Feijão carioca tipo 1 de 1ª qualidade, novo, de rápido cozimento, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, Pacote de 01 Kg.

Quantidade: 974 **Valor Unit.: 6,19** Total Item: 6.029,06

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 036 4,60 **Total: 51.359,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: Ccgl Modelo:

Descrição: Leite em pó integral, com teor e matéria gorda mínima de 26%, envasado em recipiente hermético em saco aluminizado, embalagens de 200 grs.

Quantidade: 11.165 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 51.359,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 099 5,84 **Total: 17.520,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Concórdia Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado, óleo comestível obtido de espécie vegetal isento de ranço e substâncias estranhas, adequada para as condições previstas de armazenamento, com validade de 01 (um) ano, contado a partir da data de fabricação e a entrega, tolerado o espaço de tempo compreendido entre a fabricação e a entrega, que não poderá ultrapassar 30 (trinta) dias embalagem de 900ml.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 17.520,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 086 18,46 **Total: 138.743,514**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Nordeste boi Modelo:

Descrição: Carne bovina com osso tipo acem: fresca ou refrigerada; limpa e com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; no máximo 10% de sebo e gordura.

Quantidade: 7.515,9 **Valor Unit.: 18,46** Total Item: 138.743,514

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 066 25,96 **Total: 116.820,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Nordeste boi Modelo:

Descrição: Charque pa, produto preparado com carne bovina, tipo charque, de 1ª qualidade, dessecada. de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e matérias estranhos, acondicionados em embalagem própria, validade de 06 (seis) meses.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 25,96** Total Item: 116.820,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 035 10,94 **Total: 21.880,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: Da granja Modelo:

Descrição: Ovos de galinha brancos, novos, íntegros, isentos de sujeira, com peso unitário aproximado de 50 gramas. Bandeja com 30 und.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 10,94** Total Item: 21.880,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 018 18,46 **Total: 15.415,946**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: Nordeste boi Modelo:

Descrição: Carne bovina com osso tipo acem: fresca ou refrigerada; limpa e com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; no máximo 10% de sebo e gordura.

Quantidade: 835,1 **Valor Unit.: 18,46** Total Item: 15.415,946

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 039 25,96 **Total: 12.980,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA  
GAMELEIRA-PE**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Nordeste boi	Modelo:	
Descrição: Charque pa, produto preparado com carne bovina, tipo charque, de 1ª qualidade, dessecada. de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e matérias estranhos, acondicionados em embalagem própria, validade de 06 (seis) meses.				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 25,96</b>	Total Item: 12.980,00	
<b>Y M S DA SILVA EIRELI</b>			<b>22.909.366/0001-10</b>	<b>33.560,31</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 054	2,35	<b>Total: 17.805,95</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: TRES DE MAIO	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce tipo maizena sem recheio, composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, pct com 400 grs.				
Quantidade: 7.577		<b>Valor Unit.: 2,35</b>	Total Item: 17.805,95	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 095	2,38	<b>Total: 2.670,36</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: TRES DE MAIO	Modelo:	
Descrição: Bolacha salgada tipo cream - cracker, composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, com extrato de malte e fermento biológico, aromatizado artificialmente, pacote com 400 gms, com dupla proteção.				
Quantidade: 1.122		<b>Valor Unit.: 2,38</b>	Total Item: 2.670,36	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 053	3,25	<b>Total: 3.250,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: APTI	Modelo:	
Descrição: Mistura à base de amido de milho p/ preparo de mingau, não contém ovo (tipo cremogema tradicional ou similar) - cx c/ 200g.				
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.: 3,25</b>	Total Item: 3.250,00	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 063	1,49	<b>Total: 9.834,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FUJINI	Modelo:	
Descrição: Polpa de Tomate - Produto pastoso obtido através de tomates classificados, selecionados, devidamente lavados e submetido a processos. Ausência de sabor estranho, envasado assepticamente em bags esterilizados, de cor vermelho intenso. Ausência de microorganismos patogênicos. Sachê c/ 340g.				
Quantidade: 6.600		<b>Valor Unit.: 1,49</b>	Total Item: 9.834,00	
<b>ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI</b>			<b>27.390.230/0001-60</b>	<b>7.000,00</b>
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 061	3,50	<b>Total: 7.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: CAFÉ BAHIA/AGROINDUSTRIAL COM CAFÉ	Modelo: PCT.	
Descrição: Café em pó - tipo torrado, apresentação moído, embalagem almofada em papel alumínio, validade mínima 90 dias, tipo suave. Embalagem contendo 250 gramas.				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 7.000,00	
<b>GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA</b>			<b>08.791.907/0001-28</b>	<b>3.486,00</b>
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 053	3,10	<b>Total: 1.860,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: gran ville	Modelo: gran ville	
Descrição: Leite de coco, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado, podendo conter conservantes, acidulantes e/ou essência envasado em 500ml.				
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 3,10</b>	Total Item: 1.860,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 011	1,80	<b>Total: 1.170,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA  
GAMELEIRA-PE**

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: sabormil      Modelo: sabormil  
 Descrição: Milho para Mungunzá com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidade, parasitas e larva. PACOTE C / 500g.  
 Quantidade: 650      **Valor Unit.: 1,80**      Total Item: 1.170,00

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 089      0,60      **Total: 456,00**

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: gran ville      Modelo: gran ville  
 Descrição: Sal iodado e refinado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno vedado, pacotes de 1 Kg.  
 Quantidade: 760      **Valor Unit.: 0,60**      Total Item: 456,00

**POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA**      24.357.873/0001-14      **131.344,28**

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 067      3,33      **Total: 11.571,75**

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: DONA JULIA      Modelo: DONA JULIA  
 Descrição: Proteína de soja texturizada, com sabor carne em grãos 100% natural desidratada e destinada ao consumo humano. Acondicionado em pacotes de 500 grs.  
 Quantidade: 3.475      **Valor Unit.: 3,33**      Total Item: 11.571,75

**LOTE 19**      Quant.: 1      Num: 007      1,28      **Total: 1.459,20**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: CANAA      Modelo: CANAÃ  
 Descrição: Vinagre de álcool - 1ª qualidade, sabor agradável, produto acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável hermeticamente, embalagem de 750ml.  
 Quantidade: 1.140      **Valor Unit.: 1,28**      Total Item: 1.459,20

**LOTE 21**      Quant.: 1      Num: 090      13,48      **Total: 35.007,56**

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: FORTBOI      Modelo: FORTBOI  
 Descrição: Carne bovina tipo moída, (acém ou músculo). Resfriado, embalado em saco plástico transparente. Com aspecto, sabor e cheiro próprio com baixo teor de gorduras, adequado ao consumo humano.  
 Quantidade: 2.597      **Valor Unit.: 13,48**      Total Item: 35.007,56

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 093      7,69      **Total: 74.975,193**

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: FRANGO DOURADO      Modelo: FRANGO DOURADO  
 Descrição: Frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, embalagem em Filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade.  
 Quantidade: 9.749,7      **Valor Unit.: 7,69**      Total Item: 74.975,193

**LOTE 35**      Quant.: 1      Num: 012      7,69      **Total: 8.330,577**

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: FRANGO DOURADO      Modelo: FRANGO DOURADO  
 Descrição: Frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado, embalagem em Filme pvc transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do Produto, marca do fabricante, prazo de validade.  
 Quantidade: 1.083,3      **Valor Unit.: 7,69**      Total Item: 8.330,577



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA  
GAMELEIRA-PE**

---

**PREGOEIRO: FLAVIO ROCHA DE MOURA SILVA**